Dengan

demikian, Bujangga Manik dalam kehidupan beragama bersikap tidak ambil

perduli dengan agama orang lain (sikap: “bagimu agamamu, bagiku

agamaku”), melainkan hanya memusatkan perhatian kepada agama yang

dianutnya sendiri. Begitu pula penyusun naskah Sanghiyang Siksakandang

3Pada tahun 1397 Saka (1475 M) Raden Patah diangkat menjadi Adipati Demak. Tiga tahun

berikutnya (1478 M), Raden Patah melenyapkan prabhawa Wilwatikta dengan dukungan para guru
agama, yaitu para Wali Sanga.

12Korawāśrama menguraikan bahwa Mpu Mahapalyat pergi ke India. Ia di sana dipaksa
menyembah arca Candani, namun ketika Mpu Mahapalyat menyembahnya, arca Candani itu tiba-tiba
pecah (Swellenggrebel, 1936: 66-68).

13Naskah Sunda Kuno yang berjudul Sang Hyang Hayu berbahan daun nipah ditulis pada
tahun panyca warna catur bumi (1445 Saka/1523 Masehi). Lihat tesis Undang A. Darsa, Pascasarjana
Unpad, 1998.